КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ВУКТЫЛ»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН
АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

«_____» февраля 2024 года

Постановление  №  02/_____
О внесении изменения в постановление администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми от 09 октября 2023 года № 10/280 «Об утверждении муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Развитие экономики»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 года № 198 «О правопреемстве муниципальных правовых актов», решением Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми от 12 декабря 2023 года № 45 «О бюджете муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми от 09 октября 2023 года № 10/280 «Об утверждении муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Развитие экономики»  изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление  подлежит опубликования (обнародования).
3. Начальнику отдела по развитию экономики администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми И.Г. Рогозиной обеспечить исполнение настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми - начальника Финансового управления администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми В.А. Бабину.

Глава муниципального  округа «Вуктыл»

Республики Коми - руководитель администрации                                               Н.В. Новикова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель руководителя администрации

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми -

начальник Финансового управления администрации

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми                                             В.А. Бабина

Начальник отдела по развитию экономики
администрации муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми                                                                                                        И.Г. Рогозина
Начальник отдела правового обеспечения
администрации муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми                                                                                                     И.Г. Родионова
Исп. Феоктистова Е.П.

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального округа «Вуктыл»

Республики Коми
от «23» января 2024 г. № 01/65

Изменения,

вносимые в постановление администрации

муниципального округа  «Вуктыл»  Республики Коми

от 09 октября 2023 года № 10/280 «Об утверждении муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл»  Республики Коми «Развитие экономики»

В постановлении администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми от 09 октября 2023 года № 10/280 «Об утверждении муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл»  Республики Коми «Развитие экономики»:

в муниципальной программе муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Развитие экономики», утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа):

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы  составит: 2 087 200,00 рублей,

в том числе за счет средств:

бюджета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми (далее - муниципальный округ «Вуктыл», МО «Вуктыл», местный бюджет)  - 2 087 200,00 рублей,
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации (далее - ФБ РФ) 0,00 рублей,
республиканского бюджета Республики Коми (далее - РБ РК) - 0,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:

2024 г. - 568 000,00 рублей, в том числе за счет средств :

местного бюджета - 568 000,00 рублей,

ФБ РФ - 0,00 рублей,

РБ РК - 0,00 рублей;

2025 г. - 784 600,00 рублей, в том числе за счет средств:

местного бюджета  - 784 600,00 рублей,

ФБ РФ - 0,00 рублей,

РБ РК - 0,00 рублей;

2026 г. - 734 600,00 рублей, в том числе за счет средств:

местного бюджета  - 734 600,00  рублей,

ФБ РФ - 0,00 рублей,

РБ РК - 0,00 рублей

»;

2) в таблице № 2:

а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы

финансирования подпрограммы 1
	Общий объем финансирования подпрограммы 1 составит 576 000,00 рублей, в том числе за счет средств:

местного бюджета - 576 000,00 рублей,

ФБ РФ - 0,00 рублей,

РБ РК - 0,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:

2024 г. - 192 000,00 рублей, в том числе за счет средств:

местного бюджета  - 192 000,00 рублей,

ФБ РФ - 0,00 рублей,

РБ РК - 0,00 рублей;

2025 г. - 192 000,00 рублей, в том числе за счет средств :

местного бюджета  - 192 000,00 рублей,

ФБ РФ - 0,00 рублей,

РБ РК - 0,00 рублей;

2026 г. - 192 000,00 рублей, в том числе за счет средств:

местного бюджета  - 192 000,00 рублей,

ФБ РФ - 0,00 рублей,

РБ РК - 0,00 рублей

»;
б) строку «Объемы финансирования подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования

подпрограммы 3
	Общий объем финансирования подпрограммы 3 составит 800 000,00 рублей, в том числе за счет средств:

местного бюджета - 814 000,00 рублей,
ФБ РФ - 0,00 рублей,
РБ РК - 0,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:

2024 г. - 264 000,00 рублей, в том числе за счет средств:
местного бюджета  - 264 000,00 рублей,
ФБ РФ - 0,00 рублей,
РБ РК - 0,00 рублей;

2025 г. - 300 000,00 рублей, в том числе за счет средств:
местного бюджета  - 300 000,00 рублей,
ФБ РФ - 0,00 рублей,
РБ РК - 0,00 рублей;

2026 г. - 250 000,00 рублей, в том числе за счет средств:
местного бюджета  - 250 000,00 рублей,
ФБ РФ - 0,00 рублей,
РБ РК - 0,00 рублей

»;

3) в таблице № 6:

а) позиции 1, 2, 3 изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Муниципальная
программа
	«Развитие экономики»

	Всего:
	2 087 200,00
	568 000,00
	784 600,00
	734 600,00

	Ответственный исполнитель ОЭ
	2 087 200,00
	568 000,00
	784 600,00
	734 600,00

	2.
	Подпрограмма 1
	«Малое  и среднее предпринимательство»
	Всего:
	576 000,00
	192 000,00
	192 000,00
	192 000,00

	СПРПиТ
	576 000,00
	192 000,00
	192 000,00
	192 000,00

	3.
	Основное

мероприятие 1.1.
	Реализация социально-значимых проектов в рамках «Народный бюджет» в сфере малого и среднего предпринимательства
	СПРПиТ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
б) позицию 12 изложить в следующей редакции:
«
	12.
	Подпрограмма 3
	«Въездной и внутренний туризм»
	Всего:
	814 000,00
	264 000,00
	300 000,00
	250 000,00

	ОКТ и НП
	814 000,00
	264 000,00
	 300 000,00
	 250 000,00

в) позицию 16 изложить в следующей редакции:
«
	16.
	Основное

мероприятие  2.1.

	Организация и проведение событийных мероприятий в сфере внутреннего и въездного туризма на территории МО «Вуктыл»
	ОКТ и НП
	224 000,00
	84 000,00
	70 000,00
	70 000,00

»;

3) в таблице № 7:

а) позиции 1, 2, 3 изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Муниципальная
программа
	«Развитие  экономики»
	Всего, в том числе:
	2 087 200,00
	568 000,00
	784 600,00
	734 600,00

	Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств:
	2 087 200,00
	568 000,00
	784 600,00
	734 600,00

	Местного бюджета
	2 087 200,00
	568 000,00
	784 600,00
	734 600,00

	Федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 1

	«Малое и среднее предпринимательство»
	Всего, в том числе:
	576 000,00
	192 000,00
	192 000,00
	192 000,00

	Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств:
	576 000,00
	192 000,00
	192 000,00
	192 000,00

	Местного бюджета
	576 000,00
	192 000,00
	192 000,00
	192 000,00

	Федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.

	Основное

мероприятие 1.1.

	Реализация социально-значимых проектов в рамках «Народный бюджет» в сфере малого и среднего предпринимательства

	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;

б) позицию 12 изложить в следующей редакции:
«

	12.

	Подпрограмма 3

	«Въездной и внутренний туризм»

	Всего, в том числе:
	814 000,00
	264 000,00
	300 000,00
	250 000,00

	Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств:
	814 000,00
	264 000,00
	300 000,00
	250 000,00

	Местного бюджета
	814 000,00
	264 000,00
	300 000,00
	250 000,00

	Федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;

в) позицию 16 изложить в следующей редакции:
«
	16.
	Основное

мероприятие  2.1.

	Организация и проведение событийных мероприятий в сфере внутреннего и въездного туризма на территории МО «Вуктыл»
	Всего, в том числе:
	224 000,00
	84 000,00
	70 000,00
	70 000,00

	Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств:
	224 000,00
	84 000,00
	70 000,00
	70 000,00

	Местного бюджета
	224 000,00
	84 000,00
	70 000,00
	70 000,00

	Федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».